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Zambrów, dnia 29.11.2024 r. 

 

Rrg.271.15.2024 

Wykonawcy biorący udział  

w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji nr sprawy: Rrg.271.15.2024 pn.: „Rozbudowa drogi gminnej 

nr 106013B w miejscowości Łady Borowe, gmina Zambrów” wraz z „Przebudową drogi 

wewnętrznej od drogi gminnej nr 106013B o całkowitej długości 0+147,51 m polegająca 

na poszerzeniu i wymianie nawierzchni jezdni wraz z zjazdami o nawierzchni z kostki 

betonowej i poboczami o nawierzchni gruntowej” 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I WYJAŚNIENIA 

 

 Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane 

pytania: 

 

1. Prosimy o doprecyzowanie ilości i rodzaju barier mostowych jakie należy ująć w wycenie 

branży mostowej? Na rysunku projektu technicznego ŁB-RYSZ1.3_PT_2005 kolorem 

różowym zaznaczono bariery mostowe typu H2W2, według przedmiaru należy wycenić 

bariery H2/W1. Proszę o jednoznaczne określenie parametrów barier. Czy bariery drogowe 

mają takie same parametry jak bariery mostowe, które znajdują się na obiekcie? Czy w 

branży mostowej należy wycenić bariery mostowe na obiekcie i drogowe poza obiektem? 

Odpowiedź: W branży mostowej należy wykonać zgodnie z projektem i kosztorysem. 

Bariery mostowe typu H2W2 umieszczone zostaną w kosztorysie branży drogowej. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, czy istniejące posadowienie – pale należy rozebrać.  

Odpowiedź: Tak. Należy rozebrać. 

 

3. Zgodnie z poz. 12 KO, SST M.19.02.01 oraz rys. ogólnym M3 branży mostowej  nad 

przepustem i na dojazdach do niego należy zastosować  barieroporęcz o parametrach 

H2W1. Pragniemy zauważyć, że na rynku dostępny jest bardzo ograniczony wybór 

wymaganych wg SST barier mostowych o parametrach H2W1, a bariery drogowe o w/w 

parametrach nie występują. Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

ustawienie nad przepustem barier mostowych z poręczą o parametrach H1W3A z 

kontynuacją stalowymi barierami drogowymi o parametrach H1W4A. Bariery poza 

przepustem ustawiane są w łuku, co wyklucza zastosowanie barier linowych i jednocześnie 

znacznie utrudnia wykonanie barier z poręczą. 
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Odpowiedź: Należy uwzględnić bariery o parametrach zgonie z projektem. Nie ma 

wymogu ustawiania barier linowych, rysunek przedstawia schemat barier. 

 

4. Załączone przez Zamawiającego w Projekcie Wykonawczym (branża mostowa) 

Obliczenia Statyczne nie wskazują na wbudowane żeber wzmacniających jako elementów 

konstrukcji mostu ze stalowych blach falistych. Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja 

mostu ze stalowych blach falistych nie musi posiadać żeber wzmacniających. Jeśli musi, 

wówczas prosimy o załączenie szczegółowego rysunku konstrukcyjnego. 

Odpowiedź: Konstrukcje wykonać zgodnie z obliczeniami bez żeber 

wzmacniających. 

 

5. W nawiązaniu do zamieszczonej dokumentyacji w sprawie postępowania proszę o 

informację czy zamieszczony w dokumentacji projest SOR jest również do wprowadzenia 

bo zamieszczone przedmiary nie uwzględniaja zakresu oznakowania. 

Odpowiedź: SOR jest do wprowadzenia. W załączeniu poprawiony przedmiar i 

kosztorys ofertowy. 

 

6. W związku z kosztorysowym rozliczeniem robót proszę o uzupełnienie zamieszczonych 

kosztorysów branży drogowej o następujące pozycje: 

 Odhumusowanie, 

 Roboty rozbiórkowe (frezowanie nawierzchni, rozbiórki ogrodzeń), 

 Wycinka i karczowanie drzew, 

 Wykonanie nasypów, 

 Montaż barier, 

 Ułożenie siatki geokompozytowej na połączeniu nawierzchni, 

 Zahumusowanie wraz z obsianiem trawą, 

 Roboty dotyczące zjazdów (roboty ziemne, wykonanie podbudowy i nawierzchni, 

ustawienie oporników betonowych, wykonanie poboczy) 

 Oznakowanie poziome (z określeniem, czy ma to być oznakowanie cienko czy 

grubowarstwowe). 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

 

7. W Opisie Technicznym zawarty jest zapis, że do ponownego wbudowania nadaje się 45% 

gruntu rodzimego uzyskanego z wykopu, a pozostała ilość gruntu podlega wymianie. 

Proszę o uwzględnienie w kosztorysie ofertowym zasypki kanalizacji materiałem z dokopu. 
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Odpowiedź: W załączeniu poprawiony kosztorys ofertowy. 

 

8. Ze względu na ruch pojazdów ciężkich, które mogą powodować uszkodzenia mocowąń 

rusztów żeliwnych odwodnień liniowych oraz ryzyko potencjalnych ich kradzieży, czy 

zamawiający dopuści możliwość zastosowania odwodnienia liniowego typu Monoblock lub 

równoważnego o tej samej klasie wytrzymałości co zaprojektowane odwodnienie. 

Odpowiedź: Z uwagi na ruch pojazdów ciężkich odwodnienie liniowe należy 

wykonać jako prefabrykowane tzn. korpus koryta monolityczny z opaską betonową 

(jako materiał jednorodny). System mocowania rusztów żeliwnych śrubowy (min. 8 

śrub na 1 mb odwodnienia). W związku z tym odwodnienie liniowe należy wykonać 

zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

9. W przedmiarach dotyczących mostu jest poz. nr 12 wskazująca iż barieroporęcze mają 

być długości 68mx2strony, podczas gdy fundamenty pod nie zostały zaprojektowane po 

11 metrów na stronę. 

Odpowiedź: Projekt barier jest po stronie Wykonawcy po wyborze producenta, ława 

pozwala na wykonanie mocowania kotwienia słupków w części nad obiektem. 

Pozostałe odcinki poza obiektem zgodnie z projektem producenta. 

 

10. Czy nie powinno być barieroporęczy po 11 metrów a na pozostałych odcinkach należałoby 

zamontować bariery? 

Odpowiedź: Jak wyżej, zgodnie z projektem producenta barier. 

 

11. Prosimy o podanie parametrów barieroporęczy i ewentualnych barier ponieważ w projekcie 

mostowym oraz przedmiarze są barieroporęcze H2W1, w drogowym na moście H2W2 

natomiast w Stałej Organizacji Ruchu nie ma mowy o barieroporęczach. 

Odpowiedź: Bariery mostowe wykonać zgodnie z projektem, Wykonawca sporządzi 

projekt po wyborze producenta barier. 

 

12. Czy w związku z kosztorysowym rozliczeniem robót, Zamawiający wymaga, aby 

kosztorysy ofertowe, będące podstawą rozliczeń, załączyć na etapie składania ofert, czy 

też na etapie uzupełniania podmiotowych środków dowodowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby kosztorysy ofertowe, będące podstawą 

rozliczeń, załączyć na etapie składania ofert. Wybrany Wykonawca, przed 

podpisaniem umowy zobowiązany jest do dostarczenia kosztorysów ofertowych. 
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13. Na rysunku projektowym PZT widoczne jest ogrodzenie do usunięcia (ok. 91,2 mb). W 

przedmiarze i kosztorysie ofertowym nie uwzględniono ww. robót. Czy Zamawiający 

przewiduje ww. zakres do wykonania? Czy Wykonawca powinien kalkulować ww. roboty? 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

 

14. W projekcie technicznym i na rysunkach PZT widoczna jest zaprojektowania zieleń 

urządzona (trawniki). W przedmiarze i kosztorysie nie występuje pozycja humusowanie, 

obsiew trawą. Czy Zamawiający przewiduje ww. zakres do wykonania? Czy Wykonawca 

powinien kalkulować ww. roboty? 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

 

15. W projekcie technicznym ujęto wykonanie przepustów w zjazdach celem poprowadzenia 

cieku wodnego. Bieg cieku za poboczem będzie znajdował się w terenie zielonym. Czy 

Zamawiający przewiduje wykonanie dodatkowego profilowania terenu w formie muldy? 

Czy Wykonawca powinien kalkulować ww. roboty? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania dodatkowego profilowania 

terenu w formie muldy. 

 

16. Projekt techniczny przewiduje wycinkę 3 drzew pod nadzorem ornitologicznym. Załączono 

również wykaz drzew do usunięcia, jednak w przedmiarze ani w kosztorysie ofertowym nie 

ujęto ww. robót. Czy Zamawiający przewiduje ww. zakres do wykonania? Czy Wykonawca 

powinien kalkulować ww. roboty? 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

 

17. W zakres projektu wchodzi wprowadzenie SOR. W przedmiarze i kosztorysie ofertowym 

nie uwzględniono ww. robót. Czy Zamawiający przewiduje ww. zakres do wykonania w tym 

oznakowanie pionowe i poziome? Czy Wykonawca powinien kalkulować ww. roboty? 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

 

18. Zgodnie z zapisami Projektu Technicznego: 

„Należy rozebrać następujące obiekty budowlane: 

- nawierzchnie bitumiczne do gr. 10 cm – 6967,94 m2 

- kostka bet. gr. 8 cm i naw. betonowa – 15,4+21,8+14,3=51,5m2 „ 

Zarówno przedmiar robót jak i kosztorys nie ujmuje ww. robót. Czy Zamawiający 

przewiduje ww. zakres do wykonania i Wykonawca powinien kalkulować ww. roboty? 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 
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19. W projekcie technicznym znajduje się zapis: „Do wykonania nasypu i poboczy gruntowych 

oraz skarp należy dowieść grunt o objętości 432,91 m3. Ze względu na występowanie 

gruntu o nośności G3 należy zastosować do wykonania nasypów piaski grubo i 

średnioziarniste o wodoprzepuszczalności K10 ≥ 6 x 10 –5 m/s i wskaźniku 

różnoziarnistości U ≥ 5 i o wskaźniku zagęszczenia IS = 1,0 górnej warstwy gr. 0,5 m. 

Sposób wykonania określa szczegółowa specyfikacja techniczna. Należy zdjąć warstwę 

humusu o średniej grubości gr. 30 cm – 3 262 m2.” W przedmiarze pominięto pozycję 

odhumusowania na grubość 30 cm w powyższej ilości, jak również w niejasny sposób ujęto 

ilość materiału w formie dokopu konieczną do uzupełnienia materiałem o wskazanych 

parametrach. Czy Wykonawca powinien dodatkowo kalkulować ww. roboty? 

Odpowiedź: Tak, należy kalkulować te prace. 

 

20. Biorąc pod uwagę miejscowe niekorzystne warunki gruntowo wodne, zaleganie w pasie 

drogowym gruntów organicznych o dużej miąższości, w korpusie jedni może wystąpić 

konieczność dodatkowej wymiany gruntu. Czy Zamawiający przewiduje ww. roboty i czy 

Wykonawca powinien ująć je w kalkulacji? 

Odpowiedź: Tak, roboty powinny być ujęte w kalkulacji. 

 

21. W zakres projektu wchodzi wprowadzenie SOR. W przedmiarze i kosztorysie ofertowym 

nie uwzględniono ww. robót. Czy Zamawiający przewiduje ww. zakres do wykonania w tym 

oznakowanie pionowe i poziome? Czy Wykonawca powinien kalkulować ww. roboty? 

Odpowiedź: Tak. W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

 

22. Na rysunku projektowym „Plan sytuacyjny” zauważyć można wrysowane (ale nie opisane) 

bariery mostowe na obiekcie i bariery poza nim. Barieroporęcze H2/W1 znajdować się 

mają na obiekcie mostowym i mają być posadowione na ławie fundamentowej. Proszę o 

wskazanie dokładnych ich długości na obiekcie oraz ilości i rodzaju pozostałych barier 

znajdujących się poza obiektem mostowym. 

Odpowiedź: Bariery mostowe wykonać zgodnie z projektem. Projekt barier jest po 

stronie Wykonawcy po wyborze producenta, ława pozwala na wykonanie 

mocowania kotwienia słupków w części nad obiektem. Pozostałe odcinki poza 

obiektem zgodnie z projektem producenta. 

 

23. W zakres projektu wchodzi wykonanie schodów skarpowych roboczych z balustradą 

metalizowaną i malowaną powłokami malarskimi. Brakuje rysunków i szczegółów 

schodów. Proszę o uzupełnienie dokumentacji. 

Odpowiedź: Rysunek zgodnie z katalogiem detali elementów mostowych. 
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24. W zakres projektu wchodzi wykonanie grodzic stalowych traconych. Brakuje rysunków i 

szczegółów planu rozmieszczenia ścianek szczelnych. Proszę o uzupełnienie 

dokumentacji. 

Odpowiedź: Wykonanie projektu zabezpieczeń po stronie Wykonawcy. 

 

25. W przedmiarze kanalizacji deszczowej jest 9 wpustów drogowych. W projekcie jest 41 szt. 

Proszę o korektę przedmiaru. 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

 

Odpowiedzi na pytania mają moc wiążącą dla uczestników postępowania i stanowią 

uzupełnienie specyfikacji warunków zamówienia. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający nie wydłuża terminu składania 

ofert.  
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